平成３０年５月２２日

機 能 性 色 素 部 会

エレクトロニクス部会

部会員各位

一般社団法人 近畿化学協会

機 能 性 色 素 部 会

部会長  今堀  博

エレクトロニクス部会

 部会長  松田 建児

エレクトロニクス部 会 ・機 能 性 色 素 部 会 合 同

「見学･研修セミナー＠日華化学（株）NICCAイノベーションセンター」 開催のご案内

拝啓 薫風の候  益々ご清安の段お慶び申し上げます。

平素より部会活動に積極的にご参加をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、来たる７月１７日（火）、日華化学(株)（福井市）において、エレクトロ

ニクス部会・機能性色素部会合同の見学・研修セミナーを下記の通り開催する運び

となりました。本見学･研修セミナーは、通常開催の例会を離れ、各研究機関･企業

の技術者等との情報交換や新たな人脈づくりの場として好評をいただいておりま

す。是非この機会をご活用いただきますよう、奮ってご参加のほどお願い致します。

敬具

（記）

日 時：平成３０年 ７月１７日（火）１３:４５～１９:００

会 場：日華化学(株)NICCAイノベーションセンター

（福井県福井市文京4-23-1、TEL.0776-24-0213（代））

http://www.nicca.co.jp/04corp/06domestic.html#002

[集合場所] JR福井駅改札出口前 １２：５０

＜交通＞JR北陸本線「福井」駅12：50集合→えちぜん鉄道三国芦原線「福井」駅13：09発→「日華化学

前」駅13：22着、徒歩約5分.

※えちぜん鉄道「福井駅」の切符売り場は窓口販売のみとなります。他のお客様等との

都合上、一旦、お申込み人数分を主催者側で纏めて購入し、当日各位の現金と引き換

えに『往復切符（福井駅⇔日華化学前駅）420円）と購入証明書』をお渡しすること

とさせていただきますので、ご了承願います。

＝プログラム＝

◇開会挨拶

◇講演会<質疑応答5-10分含む>

(1)ペーパーエレクトロニクスの実現に向けたナノセルロース研究（13:50～14:50）

大阪大学産業科学研究所自然材料機能化研究分野 教授 能木 雅也 氏

裏面に続く

(2)イノベーション創発に向けた日華化学の取り組み～NICCAイノベーションセンター～

（15:00～16:00）

日華化学(株)執行役員 化学品部門界面科学研究所 所長

 兼 研究開発戦略部 部長 稲継 崇宏 氏

◇見学会（16:10～17:00）日華化学(株)NICCAイノベーションセンター

◇懇親会（17:45～19:00）於：炭火ステーキキッチン＆バル アオッサ店

（福井市手寄1-4-1 アオッサ3階 JR福井駅より徒歩1分.TEL. 0776-20-2123）

※講師、日華化学(株)の方を交えて、アフターディスカッションを兼ねた懇親会を行います。

-------------------------------------------------------------------------

■参加費：機能性色素・エレクトロ部会会員 無料、懇親会：3,000円（当日お支払い下さい）

■申込方法：Web（http://www.kinka.or.jp/form/view/index.php?id=24）よりお申込みく

ださい。またはE-mail等で標記行事名を題記し、1）参加者氏名、2）勤務先（所属）、3）

連絡先（電話、E-mail）、4）懇親会参加の有無、5）所属部会名、6）えちぜん鉄道「往

復切符」の要否 を明記のうえ、下記宛にお申し込みください。

※参加者には７月上旬に詳細な案内<第2弾>をお届けします。

■申込締切：6月29日（金） ただし、定員（50名）になり次第締切

■申込・問合先：一般社団法人近畿化学協会機能性色素部会・同エレクトロニクス部会

〒550-0004 大阪市西区靭本町1-8-4 大阪科学技術センター6階

    TEL.06(6441)5531／FAX.06(6443)6685／E-mail:dye@kinka.or.jp